Diário da República, 2.a série — N.o 114 — 15 de Junho de 2007 16 655

de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo
65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,

com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
os docentes abaixo indicados:

Grupo Nome QZP Código Para QE Código

110 Aida Maria Duarte Ferreira Mesquita . . . . . . . . . . . . 14 294068 EB1 Almeirim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236494
510 Carla Alexandra Quintão Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . 14 345854 EB 2, 3 Febo Moniz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341447
510 Clara Manuela Pereira M. Ferreira . . . . . . . . . . . . . . 14 345295 EB 2, 3 Febo Moniz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341447
110 Lúcia Maria Andrade Duarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 236494 EB1 Benfica do Ribatejo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207639
110 Manuel João Rodrigues Latas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 207639 EB1 Benfica do Ribatejo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207639
100 Maria do Rosário Oliveira Santos . . . . . . . . . . . . . . . . 14 644109 J. I. Benf. Ribatejo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 604987
110 Marília dos Santos Serrano de Matos . . . . . . . . . . . . . 14 205990 EB1 Almeirim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236494

1 de Setembro de 2006. — O Presidente da Comissão Executiva Instaladora, José Manuel Batista Carreira.

Despacho (extracto) n.o 11 844/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2006 do presidente da comissão
executiva instaladora, no uso da competência delegada no n.o 1.1
do despacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de
Setembro de 2006, foram transferidos para o quadro do ensino especial
do Agrupamento de Escolas Febo Moniz — Almeirim, nos termos

da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de
31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 3 do artigo 13.o e da alínea a)
do artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da
alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado
pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações
dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os docentes abaixo
indicados:

Grupo Nome QE Código QE ensino especial Código

910 Hélia Pires Felicitando Gaspar . . . . . . . EB1 Granho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225903 EB 2, 3 FEB Moniz . . . . . . . . 341447
910 Maria Luísa Loureiro Santos . . . . . . . . . EB1 Almeirim . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236494 EB1 Almeirim . . . . . . . . . . . . . 236494
910 Zilda Maria Flauzino Apolinário . . . . . . J. I. n.o 3 Almeirim . . . . . . . . . . . . . . 644109 EB1 Almeirim . . . . . . . . . . . . . 236494

1 de Setembro de 2006. — O Presidente da Comissão Executiva Instaladora, José Manuel Batista Carreira.

Despacho (extracto) n.o 11 845/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2006 do presidente da comissão
executiva instaladora, no uso da competência delegada no n.o 1.1
do despacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de

Setembro de 2006, foram transferidos, para o Agrupamento de Escolas
Febo Moniz — Almeirim, nos termos da alínea a) do n.o 1 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril com as alterações dadas pelo Decreto-
-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os docentes abaixo indicados:

Grupo Nome Do QE Código Para QE Código

110 Ana Paula Oliveira Maurício . . . . . . . . . . . . . . . EB1 Marinhais . . . . . . . . . . . . 231484 EB1 de Almeirim . . . . . . . . . 236494
110 Fátima do Rosário Martins Leandro . . . . . . . . . EB1 Marinhais . . . . . . . . . . . . 231484 EB1 Cortiçóis . . . . . . . . . . . . . 219484
110 Fortunata de Jesus Serrano A. Tecedeiro . . . . . EB1 Atalião . . . . . . . . . . . . . . 265706 EB1 Almeirim . . . . . . . . . . . . 236949
110 Helena Isabel Gonçalves G. Matos Silva . . . . . . EB1 Alpiarça . . . . . . . . . . . . . 293994 EB1 Almeirim . . . . . . . . . . . . 236494
110 Ivone Isabel Mocinho Pereira Rodrigues . . . . . EB1 Azambuja . . . . . . . . . . . . 330218 EB1 Almeirim . . . . . . . . . . . . 236494
110 José Dinis dos Santos Mesquita . . . . . . . . . . . . . EB1 Azerveira . . . . . . . . . . . . 205850 EB1 Almeirim . . . . . . . . . . . . 236494
100 Lobélia Martins Duarte Figueiredo . . . . . . . . . . J. I. Benf. Ribatejo . . . . . . . . 604987 J. I. n.o 2 Almeirim . . . . . . . . 601585
100 Maria de Fátima Aires Domingues Jorge . . . . . J. I. Outeiro Cortiçada . . . . . 622953 J. I. n.o 3 Almeirim . . . . . . . . 644109
200 Maria de Fátima Rodrigues P. Cardoso . . . . . . EB 2, 3 Faz. Almeirim . . . . . 343882 EB 2, 3 Febo Moniz . . . . . . . 341447

1 de Setembro de 2006. — O Presidente da Comissão Executiva Instaladora, José Manuel Batista Carreira.

Despacho (extracto) n.o 11 846/2007

Por despacho de 1 de Março de 2007 do presidente da comissão
executiva instaladora, no uso da competência delegada no n.o 1.1
do despacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República,

2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, foram homologados
os contratos relativos ao ano escolar de 2006-2007 dos seguintes docen-
tes não pertencentes aos quadros para o Agrupamento de Escolas
Febo Moniz — Almeirim — 171293:

Nome Grupo de docência Início de funções

Alexandre Almeida Cardoso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Musica — código 610 . . . . . . . . . 3 de Janeiro de 2007.
Carla Sofia Pereira Reis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MAT — código 500 . . . . . . . . . . 17 de Outubro de 2006.
Cristina Isabel Carvalho Ferreira Simplício . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.o código 230 . . . . . . . . . . . . . . . 19 de Setembro de 2006.
Flávia Raquel Pereira Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.o código 220 . . . . . . . . . . . . . . . 13 de Setembro de 2006.
João Paulo Pacheco Tavares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EVT — código 240 . . . . . . . . . . . 12 de Setembro de 2006.
Magda Cristina Jesus Costa Luís . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EVT — código 240 . . . . . . . . . . . 20 de Setembro de 2006.
Manuel António Domingues Esteves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F. Q. — código 510 . . . . . . . . . . . 9 de Outubro de 2006.
Margarida Isabel Espírito Santo F. Rei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.o ciclo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 de Janeiro de 2007.

1 de Março de 2007. — O Presidente da Comissão Executiva Instaladora, José Manuel Batista Carreira.